
Direzione Generale

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.1
posto  di  Dirigente  Medico  -  disciplina  Radiodiagnostica  -  da  assegnare  alla  S.C.
Radiodiagnostica,  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  Radiologica  dell’Ente.  Rettifica
Ammissione dei candidati.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuliana Panza

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati Direzione Sanitaria

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\ARCHIFLOW-BPM\F$\Siav\Archiflow\Workflow\Workfolder\3f5271d1-7f0f-4ff4-8cd5-695d286867b1\SUPER\RDS-DF811C92-
A358-475C-85DC-CC39024E1F5C\{BDFA2F87-391E-4F00-8E71-CA03EECF334B}.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE 

DELLA  STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato il Provvedimento n. 321 del 18.05.2023, con il quale si è proceduto all’indizione del
concorso pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura a  tempo indeterminato di  n.1 posto  di
Dirigente  Medico  -  disciplina  Radiodiagnostica  -  da  assegnare  alla  S.C.  Radiodiagnostica,
nell’ambito del Dipartimento Area Radiologica dell’Ente;

Preso atto che il bando di concorso - Prot. Gen. n. PG/18769/2023 del 26.06.2023 - approvato con il
citato  Provvedimento  n.321  del  18.05.20233,  prevedeva  l’iscrizione  da  parte  degli  aspiranti
candidati,  tramite  procedura  on-line sul  sito  dell’Ente,  entro  la  data  di  scadenza  del  concorso
medesimo,  fissata  nel  giorno  24  luglio  2023,  ed  il  contestuale  inoltro  della  domanda  di
partecipazione in formato cartaceo, ovvero tramite pec, corredata dal documento di identità, nonché
da eventuale documentazione, non producibile sotto forma di autocertificazione, entro il medesimo
termine di scadenza e che nel sopra menzionato bando era previsto, fra gli altri, quale “motivo di
esclusione”  dalla  procedura  di  cui  trattasi  “la  mancata  trasmissione  della  domanda  di
partecipazione  compilata  in  via  telematica  con  le  modalità  disciplinate  dal  presente  bando di
concorso”;

Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 802 del 27.09.2023 con il quale è stata disposta l’ammissione dei
candidati  e la nomina della Commissione del Concorso pubblico in parola e con il quale si era
proceduto all’esclusione dei candidati FRANCESE Dott.ssa Giulia, MEROLLA Dott.ssa Francesca,
GERBONI Dott. Mattia, PIGATI Dott.ssa Maria, REVELLI Dott. Matteo, VITTI Dott.ssa Martina
e ZERBINO Dott.ssa Roberta, non avendo gli stessi tramesso la domanda di partecipazione come
specificato nel succitato bando;

Richiamato, altresì, il ricorso presentato da uno dei candidati esclusi, acquisito agli atti dell’Ente
con  Prot.  Gen.  PG/27680/23  del  11.10.2023,  per  l’annullamento,  in  parte  qua,  dell’Atto
Dirigenziale n. 802 del 27.09.2023, nonché per l’annullamento, in parte qua, del bando di concorso
individuato al Protocollo Generale dell’Ente, prot. n. PG/0018769/23 del 26.06.2023, pubblicato
sulla G.U. n. 47 del 23.06.2023, nella parte in cui prevede, a pena di esclusione, l’ulteriore invio
della domanda di partecipazione, già presentata per via telematica (punti 2, ultimo periodo, 3 e 8);

Preso atto della Sentenza n. 885 del 27.10.2023 del TAR Liguria, acquisita agli atti dell’Ente con
Prot.  Gen.  PG/29390/23  del  27.10.2023,  con  la  quale  veniva  accolto  il  predetto  ricorso  e  per
l’effetto  veniva  annullato  il  provvedimento  di  esclusione  e  il  punto  n.  8  lett.  c)  del  bando  di
concorso;

Ritenuto,  conseguentemente,  in  ottemperanza  alla  succitata  sentenza  del  TAR  Liguria  e  del
principio dallo stesso esposto,  di rettificare l’Atto Dirigenziale n. 802 del 27.09.2023 procedendo
all’ammissione dei seguenti candidati:

•   AVALLONE  ROBERTA CRISTINA

•  BERTOLA  FRANCESCA

•  BIANCO  DEBORAH

•  BIANCO  ILARIA

•  CAZZATO  ANDREA

•  CESANO  SARA

•  D'ALONZO  ALESSIO

•  DE LUCA  CAMILLA

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


•  DORINDO  VALERIA

•  FRANCESE  GIULIA

•  GERBONI  MATTIA

•  GIANOLA  ELENA

•  GRILLO  ROCCO

•  LODDO  FEDERICO

•  MAZZANTINI  VALENTINA

•  MEROLLA  FRANCESCA

•  MORETTI  MARTA

•  NICOSIA  ENRICA

•  PARODI  DAVIDE

•  PASTORINO  FILIPPO

•  PERI  MARIANGELA

•  PIGATI  MARIA

•  PITTALUGA  GIULIA

•  REVELLI  MATTEO

•  ROCCA  FEDERICA

•  SANTOMARCO  LUCIANO GIUSEPPE

•  TAMPOIA  CHIARA

•  VITTI  MARTINA

•  ZERBINO  ROBERTA

•  ZIBERA  FRANCESCA

Dato atto che il Direttore della S.C. Risorse Umane con la sottoscrizione del presente atto attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16  aprile  2013,  n.62  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente
Codice di comportamento dell’Ente, nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal senso da
parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all’adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

(1) di ammettere a partecipare al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico - disciplina Radiodiagnostica - da assegnare
alla  S.C.  Radiodiagnostica,  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  Radiologica  dell’Ente,
indetto  con Provvedimento  n.321 del 18.05.20233, rettificando  l’Atto Dirigenziale n. 802
del 27.09.2023, i/le sotto citati/e candidati/e:

• AVALLONE  ROBERTA CRISTINA

•  BERTOLA  FRANCESCA

•  BIANCO  DEBORAH

•  BIANCO  ILARIA

•  CAZZATO  ANDREA

•  CESANO  SARA

•  D'ALONZO  ALESSIO

•  DE LUCA  CAMILLA

•  DORINDO  VALERIA

•  FRANCESE  GIULIA

•  GERBONI  MATTIA

•  GIANOLA  ELENA

•  GRILLO  ROCCO

•  LODDO  FEDERICO

•  MAZZANTINI  VALENTINA

•  MEROLLA  FRANCESCA

•  MORETTI  MARTA

•  NICOSIA  ENRICA

•  PARODI  DAVIDE

•  PASTORINO  FILIPPO

•  PERI  MARIANGELA

•  PIGATI  MARIA

•  PITTALUGA  GIULIA

•  REVELLI  MATTEO

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


•  ROCCA  FEDERICA

• SANTOMARCO LUCIANO 
GIUSEPPE

•  TAMPOIA  CHIARA

•  VITTI  MARTINA

•  ZERBINO  ROBERTA

•  ZIBERA  FRANCESCA

(2) di  ritenere  salva  ed  impregiudicata  la  composizione  nominativa  della  Commissione
Esaminatrice di cui al succitato  Atto Dirigenziale n. 802 del 27.09.2023;

(3) di  dare  comunicazione  personale  ai  candidati  precedentemente  esclusi  della  loro
ammissione.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Federico BRUSCO
Direttore 

S.C. Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2023-11-08T16:07:38+0100
	Federico Brusco




